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Kurse wöchentlich 

Jeder Kurs läuft zu einer festgelegten Uhrzeit an einem Tag pro Woche. Ein Wechsel zwischen 

gleichartigen Kursen ist nur nach individueller Abstimmung möglich.  

 

Kursbezeichnung   Abkürzung (im Kalender)  Preis (pro Monat) 

Junghunde    JUHU     76,00 € 

Mensch und Hund   MH     76,00 € 

Agility     AGI     76,00 € 

Anti-Giftköder-Training   AGKT     76,00 € 

Apportieren    APP     76,00 € 

Canicross    CC     76,00 € 

Dogscooter    DS     76,00 € 

Duftidentifikationsarbeit  DIA     76,00 € 

Flächen- und Trümmersuche  FSTS     76,00 € 

Joggen/ Walken Hund   JWH     76,00 € 

Mantrailing    MT     76,00 € 

Rally Obedience   RO     76,00 € 

Trickkurs    TK     76,00 € 

Turnierhundsport   THS     76,00 € 

 

 

Buche mehrere Kurse und erhalte bis zu 20% Rabatt auf jeden weiteren von dir gebuchten Kurs*: 

 

Rabattstaffel:    Normalpreis    Rabattpreis  

1 Kurs     76,00 €     76,00 € 

2 Kurse     152,00 €    137,00 € 

3 Kurse     228,00 €    198,00 € 

4 Kurse     304,00 €    259,00 € 

Jeder weitere Kurs        +61,00 € 

 

 

Anmeldegebühr    76,00 € 

einmalig bei Vertragsabschluss     

Beinhaltet u. a.: 

Service von unserem Komm! Büro 

Einmaligen Vorstellertermin  

Teilnahme an der Welpenschule 

Einmaliges kostenfreies Probetraining im Kurs  

 

*ausgehend vom Grundpreis des ersten Kurses 

 

Exemplar für Hundehalter 
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Spezielle Kurse* 

Kursbezeichnung    Preis    Zeitraum 

Einzelunterricht      40,00 €   einmalig 

(30. Minuten) Brock 17, Senden 

Anfahrtspauschale bis 30 km    15,00 € 

 

Hüten      300,00 €  Monat 

 

Wandern      15,00 €   einmalig/ je Hund 

 

Tiergestützte Therapie (klein)   290,00 €  18 Monate je Monat  

Bereichsspezifisch: 

33 Praxisstunden im gewählten Bereich 

14 Theorieseminare 

1x wöchentlich JUHU/MH,  

jeweils 3x Apportieren, Trickkurs, Rolli -Fahren 

10x Zwischenprüfungsvorbereitung 

Zwischenprüfung  

Abschlussprüfung 

 

Tiergestützte Therapie (groß)   315,00€   18 Monate je Monat  

Bereichsübergreifend: 

40 Praxisstunden in verschiedenen Bereichen 

14 Theorieseminare 

1x wöchentlich JUHU/MH,  

jeweils 3x Apportieren, Trickkurs, Rolli-Fahren 

10x Zwischenprüfungsvorbereitung 

Zwischenprüfung  

Abschlussprüfung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*die Spezialkurse sind von der Rabattstaffel ausgeschlossen 

 

 


